1

第４１回 株式会社ＭＢＳラジオ番組審議会 議事録概要

１ 日時    ２０２５年４月１７日（木）

２ 場所    対面会議形式

３ 出席者   審議委員（５人出席）

委員長            釈 徹宗

副委員長           くまざわ あかね

委員             斉藤 貞三郎

委員             景山 佳代子

委員             大畑 大介

放送事業者（9 人出席）

代表取締役社長        原 厳一郎

常務取締役          藤井 睦子

取締役コンテンツデザイン局長 有貞 直明

経営企画局長         髙野 勝康

プランニング部長       虎松 英樹

プロデュースセンター長    大月 勇

プロデュースセンター     大井 康輔

番組審議会事務局長      村田 平

番組審議会事務局       服部 雅子

４ 議題 Ⅰ. ＭＢＳラジオからの報告

Ⅱ. 番組審議

「ラランドニシダの実家には帰らない」

2

５ 議事概要 Ⅰ ＭＢＳラジオからの報告

２０２５年４月の番組改編について

Ⅱ 番組審議「ラランドニシダの実家には帰らない」

審議委員からは、

●若い世代のリスナーに電話で話を聞きながら、

恐らくその若い子たちが、親や家族にも言いづらいと思う話を

うまく聞き出して、寄り添っているような言葉もたくさんあった。

●お便りに対するコメントも、リスナーに寄り添った言葉があり

とてもラジオらしい番組だ。

と、評価する意見が挙げられました。

また一方では、

●番組のテーマである、家族を作ろうという本題に入るまでが

長く感じた。

●オープニングトークとテーマトークの割合を

１対２にしてみるのはどうか

などの意見も出され、番組審議委員とスタッフの間で活発な意見交換が

行なわれた。

以上